Муниципальное дошкольное общеобразовательное учреждение «Детский сад  № 112»

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № ____
г. Ярославль                                                                                             «     »_________ 2016  г.

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 112», именуемое в дальнейшем «Учреждение»,  в лице заведующего Парамоновой Марины Анатольевны,  действующего на основании  Устава, именуемой в дальнейшем «Заказчик» и _____________________________________, именуемая в дальнейшем «Исполнитель», с другой стороны, заключили настоящее дополнительное соглашение к трудовому договору № __ от ________ г.  о ниже следующем:
           1.ПРЕДМЕТ

1.1 Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательство по оказанию платной образовательной услуги:
Реализация программ дополнительного образования:
________________________________________________________________________________________
1.2 Услуга предоставляется:

__________________________________________________________________________________
1.3 Начало предоставления услуги «__» ____________ 20__ года
       Окончание предоставления услуги  «___» _______ 20__ года
2.  ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1.   Исполнитель обязуется:

2.1.1. Своими силами и средствами оказать все услуги в объёме и в сроки, предусмотренные настоящим договором и сдать работы Заказчику по акту приёмки услуг;
2.1.2. Знать правила техники безопасности и охраны труда, самостоятельно отвечать за их выполнение;
2.1.3. Обеспечивать охрану жизни и здоровья детей, оберегать их от всех форм физического и психологического насилия;
2.1.4. Проявлять уважение к личности ребенка;
2.1.5. Забирать и приводить детей после оказания услуги лично воспитателю;

2.1.6. Не оставлять детей без присмотра;

2.1.7. Незамедлительно сообщать Заказчику о возникновении ситуации, предоставляющей угрозу жизни и здоровью людей, сохранности имущества Заказчика.

2.2.     Заказчик обязуется:

2.2.1. Обеспечить Исполнителя всем необходимым для оказания им услуг, предусмотренных настоящим договором.

2.2.2. Принять оказанные услуги от Исполнителя по акту приёмки-передачи.

2.2.3.Оплатить Исполнителю стоимость оказанных услуг, предусмотренных в п. 1.1 настоящего договора в размерах, форме и сроках, установленных  настоящим договором п. 3.

2.3. В случае невыполнения, не полного или не качественного оказания услуг Заказчик вправе устранить недостатки силами другого исполнителя за счёт уменьшения оплаты Исполнителя.
3.   РАСЧЁТЫ И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ

3.1.     По окончании оказания услуг обе стороны составляют двухсторонний акт приёмки-сдачи выполненных услуг в 2-х экземплярах (по одному с каждой стороны);
3.2.     Оплата труда состоит из месячной оплаты труда с выплатой отпускных и начислений трех дней больничных. Заработная плата выплачивается 1 раз 14 числа каждого месяца. Расчёт производится по предоставлению акта оказанных услуг. Оплата труда Исполнителя не может превышать 80 % от отчислений на заработную плату в размере 30 % от общего дохода по кружку.
3.3.     В случае неисполнения или не надлежащего исполнения обязательств, предусмотренных настоящим договором, виновная сторона возмещает другой стороне нанесённые убытки.

3.4.  При отказе Заказчика от исполнения договора им оплачивается Исполнителю фактически понесённые Исполнителем затраты.

4.  ДОСРОЧНОЕ РАСТОРЖЕНИЕ
4.1.     При невыполнении или нарушении обязательств по настоящему дополнительному соглашению одной из сторон другая сторона вправе в одностороннем порядке расторгнуть настоящее дополнительное соглашение до наступления сроков исполнения обязательств.

4.2.    В случае установления нецелесообразности или невозможности исполнения настоящего дополнительного соглашения заинтересованная сторона вносит предложение о досрочном расторжении, которое должно быть рассмотрено в  3-х дневный срок.

4.3.    Любые изменения и дополнения к настоящему дополнительному соглашению имеют силу только в том случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны обеими сторонами.

4.4.    В случае невозможности устранения разногласий путём переговоров они подлежат разрешению в установленном законодательством порядке.

   5. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

5.1. Трудовые споры и разногласия сторон по вопросам соблюдения условий настоящего дополнительного соглашения разрешаются по соглашению сторон, а в случае не достижения соглашения рассматриваются комиссией по трудовым спорам и (или) судом в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

5.2. В части, не предусмотренной настоящим дополнительным соглашением, стороны руководствуются законодательством Российской Федерации.

5.3. Настоящее дополнительное соглашение заключено в 2 экземплярах (если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации), имеющих одинаковую юридическую силу.

Один экземпляр хранится у Заказчика, второй передается Исполнителю.

	«Заказчик»

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 112»

150065 город Ярославль,

улица Папанина, дом 21

тел. 72-43-35, 24-20-82

ИНН/КПП 7603019036/760301001

ОГРН 1027600622125

	«Исполнитель»

__________________________________________________
паспорт: серия _________  № _______
выдан: ____________________________________________
Адрес и телефон: ___________________________________

	__________________ М.А. Парамонова

«___» ____________________ 20__ г.
	_________________   / ___________________ /

«___» ____________________ 20__ г.

Экземпляр дополнительного соглашения получен
______________/__________________/
                                                           «___» ____________________ 20__ г.